
Folketingets Socialudvalg

Dato: 19. maj 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 9. maj 2005 føl-
ger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 
302 ad L 38

Spørgsmål nr. 302:

”Ministeren bedes uddybe svaret på L 38 - spørgsmål 44, hvor ministeren 
svarer, at der tænkes at være 35 akademiske medarbejdere, som skal vareta-
ge de opgaver i regionerne, der ikke knytter sig direkte til driften af instituti-
onerne. Spørgeren ønsker oplyst, hvor mange akademiske medarbejdere der 
d.d. varetager funktioner, der kan sidestilles med de i svaret forudsatte?”

Svar:

I svaret til spørgsmål 44 fremgår det, at det skønnes nødvendigt med 35 aka-
demiske årsværk til at løse de opgaver i regionerne, som ikke direkte knytter 
sig til driften af de regionale sociale institutioner. Opgaverne omfatter

• bearbejdning af kommunernes redegørelser, udarbejdelse af forslag til 
rammeaftale samt opfølgning på og implementering af rammeaftalen

• koordinering af regionerne indbyrdes for så vidt angår de lands- og lands-
delsdækkende tilbud

• udarbejdelse af udviklingsplaner for de meget store institutioner
• stille repræsentanter til udviklingsrådene og udarbejde årlige redegørelse
• forholde sig til og reagere på indberetninger om magtanvendelse i de 

tilbud regionsrådet fører tilsyn med

Skønnet over hvor mange akademiske medarbejdere, der kræves for at vare-
tage ovennævnte opgaver, tager udgangspunkt i en vurdering af arbejdets 
omfang og den fremtidige struktur med kun 5 regioner og 99 kommuner.  

Det kan ikke opgøres, hvor mange akademiske medarbejdere der dags dato 
varetager funktioner, der kan sidestilles med de i svaret forudsatte. Kommu-
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nalreformen medfører dels krav om mere formaliserede aftalefora, og dels 
krav om, at der skal udarbejdes udviklingsplaner for de store institutioner. 
Det er en anden måde at varetage opgaverne på end det samarbejde, der i dag 
foregår mellem amter og kommuner.

Det er derfor ikke muligt at sidestille de funktioner, som de 35 årsværk skal 
varetage, med funktioner, der varetages i dag. Det skal samtidig ses i lyset 
af, at der er et helt andet kommunalt landkort, som regionerne skal agere i, i 
forhold til hvad amterne gør i dag. 

Eva Kjer Hansen

/Birgitte Olesen


